ایسی صورت میں صاحبین علیہا الرحمة کے نزدیک ایک ماہ یا زیادہ مدت ذکر ہونے کے باوجود استصناع جائز ہے اور قول صاحبین بھی باقوت ہے، اس لیے اس صورت کو استصناع کے دائرے میں رکھتے ہوئے قول صاحبین پر جائز ہونے کا حکم دیا جاتا ہے۔“

(مجلس شرعی کے فیصلے، ج 1، ص 238 تا 239، والضحیٰ پبلی کیشنز)

واللہ اعلم عزوجل ورسولہ اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتبہ

مفتی محمد قاسم عطاری

28 صفر المظفر 1445ھ / 15 ستمبر 2023ء